2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Семьдесят пятое заседание

РЕШЕНИЕ №  39

22 мая 2013 года

г. Верхняя Тура

Об исполнении бюджета

Городского округа Верхняя Тура
за 2012 год

Заслушав доклад об итогах исполнения бюджета Городского округа Верхняя Тура за 2012 год, в соответствии со статьями 264.2, 264.4, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Городского округа Верхняя Тура, статьей 56 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Муниципальном образовании «Городской округ Верхняя Тура», утвержденного решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 20.01.2010. № 5,

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Городского округа Верхняя Тура за 2012 год (приложение 1), в том числе:
1) общий объем поступивших доходов в сумме 230 683 461 рубль 63 копейки, в том числе по налоговым и неналоговым доходам в сумме 68 052 382 рубля 46 копеек;
2) общий объем осуществленных расходов в сумме 228 403 387 рублей 91 копейка;
3) размер профицита бюджета Городского округа Верхняя Тура в сумме   2 280 073 рубля 72 копейки.
Статья 2. Утвердить доходы бюджета Городского округа Верхняя Тура за 2012 год по кодам классификации доходов бюджета (приложение 2).

Статья 3. Утвердить доходы бюджета Городского округа Верхняя Тура за 2012 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета (приложение 3).

Статья 4.
1. Утвердить расходы бюджета Городского округа Верхняя Тура за 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета (приложение 4).

2. Утвердить расходы бюджета Городского округа Верхняя Тура за 2012 год по ведомственной структуре расходов (приложение 5).
Статья 5.
1.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Городского округа Верхняя Тура за 2012 год по кодам классификации источников финансирования  дефицита бюджета (приложение 6).
2.Утвердить исполнение программы муниципальных заимствований Городского округа Верхняя Тура за 2012 год (приложение 7).
Статья 6. Утвердить исполнение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ Городского округа Верхняя Тура за 2012 год (приложение 8).

Статья 7. Утвердить исполнение бюджета Городского округа Верхняя Тура за 2012 год в части расходов по резервному фонду (приложение 9)
Статья 8. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений в Городском округе Верхняя Тура за 2012 год (приложение 10).
Статья 9. Утвердить объем основного муниципального долга на 01 января 2013 года в части бюджетных кредитов в сумме 7 840 768 рублей.

Статья 10. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга за 2012 год в сумме 318 389 рублей 46 копеек или 96,48 % уточненного плана.
Статья 11. Утвердить объем публичных нормативных обязательств за 2012 год в сумме 20 350 486 рублей 13 копеек или 93,05 % уточненного плана.
Статья 12. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Статья 13. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Верхней Туры».

Статья 14. Опубликовать отчет об исполнении бюджета Городского округа Верхняя Тура за 2012 год на сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.

	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура
	Глава Городского округа

Верхняя Тура

	______________В.И. Золотухин
«___»_____________2013 год
	___________________А.В. Брезгин
«___»_____________2013 год